

9月28日在街道办二栋306会议室召开坪地街道党工委会议，对2025年第三批拟实施的3个“民生微实事·大盆菜”项目进行了研究审定。会议审议3个项目，共计申请经费**117.15**万元；其中会议审议通过3个项目（工程类2个、服务类1个），审定金额**117.15**万元。具体项目清单详见附件（《龙岗区坪地街道社区“民生微实事·大盆菜”项目实施项目一览表》）。

序号	申报社区	项目名称	项目类型	项目内容	申请经费额(万元)	开工时间 完工时间 预计时间	单负电 责任及人 话	是否清禁 项、项目 是为面单 止、制	是否为库内项目	项目批次
----	------	------	------	------	-----------	----------------------	------------------	-----------------------------	---------	------



“民生微实事·大盆菜”项目

1	六联社区	坪地街道时光印记展	服 务 类	（一）项目申报理由：吉坑世居作为坪地六联社区极具代表性的传统客家围屋建筑，承载着当地的历史记忆、客家民俗文化与清晰的社区发展脉络，为激活文化遗产活力、唤醒居民集体记忆，坪地六联社区策划“吉坑世居时光印记主题展”，以“时光”为轴线、“印记”为核心，打造一场兼具文化深度与情感温度的沉浸式展览，此次展览特别设置了特色灯笼、照片展览介绍等，旨在精准还原吉坑世居昔日夜晚灯火通明、人声鼎沸的繁荣景象，让参观者步入其中时，既能透过灯笼的光影感受客家围屋的生活气息，也能在光影流转间仿佛穿越时空，触摸到这片土地曾经的热闹与生机，让世居的历史记忆在灯火中愈发鲜活可感。 （二）服务对象及人数：辖区居民 600 人。 （三）实施内容：举办“吉坑世居时光印记主题展”，现场布置展示架（百岁老人、吉坑世居、坪地非遗等）以及特色灯饰，沉浸式感受吉坑世居、坪地历史等，居民进行观展交流（1 场活动，持续 30 天，共 600 人） （四）项目预算：广场小灯笼 20 元*32 个=640 元、广场中国结 40 元*62 个=2480 元、桌布 400 元*1 块=400 元、入门三层大灯笼 48 元*30 天=1440 元、电线 6 元*530m=3180 元、旋转牡丹灯（大门两侧一对）400 元*2 个=800 元、灯笼+灯泡 79 元*102 个=8058 元、两侧六角宫灯 96 元*30 天=2880 元、灯笼架子 1066 元*30 天=31980 元、星星下垂灯带 4.5 元*300m=1350 元、地毯 980 元*1 张=980 元、竹编灯笼+灯泡 110 元*32 个=3520 元、六角宫灯 200 元*30 天=6000 元、门贴 28 元*26 个=728 元、长形吊灯 128 元*28 个=3584 元、帆布袋 15 元*600 个=9000 元、地面杂草清理 500 元*1 项=500 元、大门无障碍措施壹 160 元*1 个=160 元、大门无障碍措施贰 95 元*1 个=95 元、大门无障碍措施叁 70 元*1 个=70 元、左侧出口至第一展区无障碍措施壹 70 元*1 个=70 元、左侧出口至第一展区无障碍措施贰 120 元*1 个=120 元、第一展区至左侧出口无障碍措施壹 150 元*1 个=150 元、第一展区至左侧出口无障碍措施贰 610 元*1 个=610 元、第二展区至第三展区无障碍措施壹 980 元*2 个=1960 元、场地险 1000 元*1 份=1000 元、人工费用 450 元*14 人=6300 元、电工 500 元*2 天=1000 元、高空车	19.4	2025. 10. 1-2025. 12. 01	纪思文 13410918813	否	否	2025 年第三批
---	------	-----------	-------	--	------	--------------------------	--------------------	---	---	-----------



“民生微实事·大盆菜”项目

				(或者脚手架)1500 元*2 台班=3000 元、拆除费用 2000 元*1 项=2000 元、喷绘+桁架 102 元*30 天=3060 元、折叠框钢架+1cm 亮光板裱背胶哑膜 (20 个) 600 元*30 天=18000 元、喷绘+桁架 420 元*14.5 平方米=6090 元、麒麟租借费 20 元*30 天=600 元、定制桌布 500 元*1 张=500 元、木质展台+亚克力罩子 180 元*30 天=5400 元、染布、客家凉帽、客家箩筐 100 元*30 天=3000 元、立式三角画架+亮光板裱背胶哑膜 400 元*30 天=12000 元、祝福语挂饰, 支架+条漫 200 元*30 天=6000 元、打卡墙 300 元*15 平方米=4500 元、指示牌 500 元*6 项=3000 元、对联 100 元*2 幅=200 元、云相册直播 2000 元*1 项=2000 元、物料入场、撤场运输 1000 元*2 趟=2000 元、摄影师 500 元*1 人=500 元、摄像师 500 元*1 人=500 元、花絮视频剪辑 3000 元*1 项=3000 元、项目活动预热稿、新闻稿 12000 元*1 项=12000 元、项目管理费 17595 元*1 项=17595 元; 总金额: 19.4 万元						
--	--	--	--	---	--	--	--	--	--	--

公示期限: 2025 年 10 月 9 日至 2025 年 10 月 15 日 (5 个工作日)

受理意见: 公示期间, 所有社区居民可书面或口头反映公示问题。书面意见可直接递交至社区设置的意见箱内, 口头意见可直接反映至社区 308 (电话: 84087819)。(“民生微实事·大盆菜”负责专干)

